15 Tanggal 30 Maret 2020 dan Akta Addendum Ikatan Jual 
Beli Nomor: 10 tanggal 22 Mei 2020 dilakukan secara sepihak oleh Tergugat terlebih lagi 
konsekwensi pembatalan tersebut berakibat terhadap sejumlah uang yang telah disetorkan 
oleh Penggugat kepada Tergugat sebesar Rp. 550.000.000,- (lima ratus lima puluh juta 
rupiah) tidak dapat dikembalikan/ menjadi milik Tergugat, sementara terdapat poin-poin 
kesepakatan yang ada di dalam Akta Addendum Ikatan Jual Beli Nomor: 10 tanggal 22 Mei 
2020 yang belum terpenuhi atau tidak dilaksanakan oleh Tergugat.”

Bilamana diperhatikan secara seksama titik tekan dari dalil tersebut di atas, ialah berkenaan

[...]

tidak melunasi pembayaran sampai tanggal 7 Juni 2020, namun ketentuan Pasal tersebut telah 
dirubah berdasarkan Akta Addendum Ikatan Jual Beli Nomor: 10 tanggal 22 Mei 2020 dimana 
di dalam Pasal 1 huruf “c” disebutkan:

“sisa pembayaran sebesar Rp. 2.175.000.000,- (dua milyar seratus tujuh puluh lima juta 
rupiah) akan dibayarkan paling lambat 3 (tiga) bulan setelah Pemerintah Republik Indo-
nesia memperbolehkan Warga Negara Asing keluar dan masuk ke Wilayah Republik Indo-
nesia atau paling lambat 2 (dua) bulan setelah izin PMA milik Pihak Kedua (Penggugat)